______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

29 июня 2010 г.

РЕДАКЦИЯ 29 ИЮНЯ 2010 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
(внеочередного заочного)

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 29 июня 2010 года

ДСО-С-НП-ПСК-

290610

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-290610

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

290610

РЕДАКЦИЯ 29 ИЮНЯ 2010 Г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

(внеочередного заочного)

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 29 июня 2010 года

Всего членов Совета – 11 человек.

Всего отпечатано и заверено печатью партнёрства бюллетеней для голосования – 11.

Трое членов Совета (Ашхотов А. А., Бжахов М. И., Калмыков В.И.) предоставили

доверенности на голосование заместителю генерального директора СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» Матлашову Н.А.

Повестка дня и заверенные печатью бюллетени для голосования с информационными

приложениями разосланы (курьерской доставкой и факсимильными сообщениями) 8 членам

Совета (Сухорукову А.П., Таликову В.И., Юрьеву М.Г., Данилову В.В., Яцутко Н.В.,

Степаненко А.Н., Ситникову В.М., Колпаковой Л.А.), 3 бюллетеня выданы по доверенности

Матлашову Н.А.

Поступило в Партнёрство бюллетеней с голосами по повестке дня и подписями членов

Совета (или их доверенного лица) – 11. Кворум есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

2. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

По вопросу повестки дня 1:

Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
1.1. ООО «Эталон» (Чеченская Республика, г. Аргун)
1.2. ООО «ЮгСвязьГеоСтрой» (Ставропольский край, г. Ставрополь)
Голосовали: «ЗА» - 11 бюллетеней – ЕДИНОГЛАСНО.

По вопросу повестки дня 2:

Выдать членам СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», с учётом

представленных ими документов, свидетельства о допуске на виды работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:
2.1. ООО «Эталон» - свидетельство о допуске на виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2. Работы по разработке архитектурных решений.

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений.

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

290610

РЕДАКЦИЯ 29 ИЮНЯ 2010 Г. СТР. 3 ИЗ 3

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

объекта.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами".

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 12 (двенадцать) видов работ.

Голосовали: «ЗА» - 11 бюллетеней – ЕДИНОГЛАСНО.

2.2. ООО «ЮгСвязьГеоСтрой» - свидетельство о допуске на виды работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2. Работы по разработке архитектурных решений.

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений.

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

объекта.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами".

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 14 (четырнадцать) видов работ.

Голосовали: «ЗА» - 11 бюллетеней – ЕДИНОГЛАСНО.

Президент СРО НП

«Проектировщики Северного

Кавказа»

В.В. Данилов

Подлинность подписей членов

Совета и их доверенных лиц

на бюллетенях заверил

генеральный директор

Д.Н. Яцутко